

連結貸借対照表
(令和4年3月31日現在)

全体会計		(単位:千円)	
科目	金額	科目	金額
[資産の部]		[負債の部]	
固定資産	138,963,655	固定負債	48,279,971
有形固定資産	133,027,298	地方債等	32,714,044
事業用資産	45,396,755	長期未払金	-
土地	23,849,445	退職手当引当金	2,567,625
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	625,578
立木竹	-	その他	12,372,723
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	4,727,392
建物	58,252,333	1年内償還予定地方債等	3,249,694
建物減価償却累計額	-37,700,985	未払金	805,701
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,853,601	前受金	-
工作物減価償却累計額	-864,020	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	408,538
船舶	-	預り金	79,842
船舶減価償却累計額	-	その他	183,618
船舶減損損失累計額	-	負債合計	53,007,363
浮標等	-	[純資産の部]	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	143,318,728
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-47,556,494
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	18,713		
その他減価償却累計額	-12,332		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	84,341,969		
土地	7,218,665		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,372,972		
建物減価償却累計額	-239,799		
建物減損損失累計額	-		
工作物	178,057,660		
工作物減価償却累計額	-102,566,360		
工作物減損損失累計額	-		
その他	35,510		
その他減価償却累計額	-20,983		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	484,303		
物品	10,164,367		
物品減価償却累計額	-6,875,793		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	348,176		
ソフトウェア	24,368		
その他	323,809		
投資その他の資産	5,588,180		
投資及び出資金	171,959		
有価証券	129,179		
出資金	42,780		
その他	-		
長期延滞債権	684,465		
長期貸付金	16,310		
基金	2,205,932		
減債基金	-		
その他	2,205,932		
その他	2,592,084		
徴収不能引当金	-82,569		
流動資産	9,805,941		
現金預金	4,287,573		
未収金	1,143,671		
短期貸付金	-		
基金	4,355,073		
財政調整基金	3,250,781		
減債基金	1,104,292		
棚卸資産	33,614		
その他	216		
徴収不能引当金	-14,205		
繰延資産	-	純資産合計	95,762,233
資産合計	148,769,596	負債及び純資産合計	148,769,596

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

全体会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	43,380,663
業務費用	21,970,057
人件費	6,675,698
職員給与費	4,952,902
賞与等引当金繰入額	370,465
退職手当引当金繰入額	173,801
その他	1,178,530
物件費等	14,483,832
物件費	8,733,859
維持補修費	322,928
減価償却費	5,418,601
その他	8,444
その他の業務費用	810,527
支払利息	297,056
徴収不能引当金繰入額	45,751
その他	467,720
移転費用	21,410,605
補助金等	16,434,382
社会保障給付	4,954,379
その他	21,845
経常収益	5,908,132
使用料及び手数料	5,413,810
その他	494,321
純経常行政コスト	37,472,531
臨時損失	28,938
災害復旧事業費	-
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	28,938
臨時利益	14,306
資産売却益	11,794
その他	2,512
純行政コスト	37,487,163

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

全体会計 (単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	96,710,674	143,079,200	-46,368,525	-
純行政コスト()	-37,487,163		-37,487,163	-
財源	36,800,082		36,800,082	-
税収等	21,019,773		21,019,773	-
国県等補助金	15,780,309		15,780,309	-
本年度差額	-687,081		-687,081	-
固定資産等の変動(内部変動)		45,809	-45,809	
有形固定資産等の増加		4,795,042	-4,795,042	
有形固定資産等の減少		-5,461,885	5,461,885	
貸付金・基金等の増加		1,722,744	-1,722,744	
貸付金・基金等の減少		-1,010,092	1,010,092	
資産評価差額	716	716		
無償所管換等	54,602	54,602		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-316,679	138,401	-455,079	
本年度純資産変動額	-948,441	239,528	-1,187,969	-
本年度末純資産残高	95,762,233	143,318,728	-47,556,494	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

全体会計

(単位:千円)

科目	金額
〔業務活動収支〕	
業務支出	37,847,972
業務費用支出	16,437,367
人件費支出	6,686,912
物件費等支出	9,023,964
支払利息支出	297,105
その他の支出	429,385
移転費用支出	21,410,605
補助金等支出	16,434,382
社会保障給付支出	4,954,379
その他の支出	21,845
業務収入	42,301,770
税収等収入	20,671,880
国県等補助金収入	15,653,127
使用料及び手数料収入	5,480,890
その他の収入	495,874
臨時支出	28,938
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	28,938
臨時収入	2,512
業務活動収支	4,427,372
〔投資活動収支〕	
投資活動支出	6,705,767
公共施設等整備費支出	4,969,019
基金積立金支出	1,720,988
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	15,760
その他の支出	-
投資活動収入	1,473,949
国県等補助金収入	273,990
基金取崩収入	957,947
貸付金元金回収収入	12,240
資産売却収入	11,794
その他の収入	217,978
投資活動収支	-5,231,818
〔財務活動収支〕	
財務活動支出	3,162,723
地方債等償還支出	2,974,129
その他の支出	188,594
財務活動収入	4,816,099
地方債等発行収入	4,816,099
その他の収入	-
財務活動収支	1,653,376
本年度資金収支額	848,930
前年度末資金残高	3,373,299
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	4,222,229
前年度末歳計外現金残高	62,383
本年度歳計外現金増減額	2,962
本年度末歳計外現金残高	65,344
本年度末現金預金残高	4,287,573